III – 1

I. 剩餘集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

下列未經審核備考財務資料乃由仁德資源控股有限公司（「本公司」）編製，以供
說明(i)剩餘集團及其附屬公司（下文統稱「剩餘集團」）之淨資產，猶如建議出售位於
香港新蒲崗雙喜街2-4號同德工業大廈5樓A室之物業(「物業」)已於二零二二年九月
三十日完成（「建議出售事項」）；及(ii)剩餘集團截至二零二二年三月三十一日止年度
之損益，猶如建議出售事項已於二零二一年四月一日完成。建議出售事項之詳情載
於本公司於二零二三年六月二十三日刊發之通函（「通函」）所載「董事會函件」。

未經審核備考財務資料乃基於以下資料編製：(i)本集團於二零二二年九月三十
日之未經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本公司截至二零二二年九月三十日止六個
月之中期報告，當中已考慮建議出售事項相關之備考調整，猶如建議出售事項已於
二零二二年九月三十日完成；及(ii)本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之經
審核綜合損益表，乃摘錄自本公司截至二零二二年三月三十一日止年度之年報，當
中已考慮建議出售事項相關之備考調整，猶如建議出售事項已於二零二一年四月一
日完成。

未經審核備考財務資料經作出直接因建議出售事項而導致且不涉及未來事件
或決策，已明確列示及說明的備考調整後方始呈列，該等調整具有事實根據，且能清
楚確定預期對剩餘集團有╱沒有持續影響的調整項目。

附錄三  剩餘集團之未經審核備考財務資料

III – 2

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司GEM證券
上市規則（「上市規則」）第7.31(1)段及參照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈
的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」（「會計指引第7號」）編製，
旨在說明建議出售事項的影響，並根據多項假設、估計及不確定因素而定。基於該
等假設、估計及不確定因素，其未必如實反映(i)剩餘集團於建議出售事項已於二零
二二年九月三十日完成的情況下於二零二二年九月三十日或任何未來日期的財務狀
況；或(ii)剩餘集團於建議出售事項已於二零二一年四月一日完成的情況下於截至二
零二二年三月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年九月三十日止六個月之中
期報告、本公司截至二零二二年三月三十一日止年度之年報所載本集團的歷史財務
資料以及通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  剩餘集團之未經審核備考財務資料

III – 3

B. 剩餘集團之未經審核備考綜合淨資產表

本集團
於二零二二年
九月三十日 備考調整

備考剩餘集團
於二零二二年
九月三十日

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註1 附註2

非流動資產
物業、機器及設備 18,381 18,381
投資物業 26,200 (26,200) –
使用權資產 11,054 11,054
商譽 – –
無形資產 5,777 5,777

61,412 35,212

流動資產
應收貸款及利息 5,427 5,427
存貨 2,117 2,117
貿易及其他應收款項 10,784 10,784
合約資產 5,194 5,194
現金及銀行結餘 6,394 29,400 35,794

29,916 59,316

流動負債
貿易及其他應付款項 11,274 11,274
合約負債 175 175
應付所得稅 93 93
租賃負債 5,765 5,765

17,307 17,307

淨流動資產 12,609 42,009

總資產減流動負債 74,021 77,221

非流動負債
遞延稅項負債 1,193 1,193
租賃負債 7,224 7,224
計息借款 5,000 5,000

13,417 13,417

淨資產 60,604 63,804

附錄三  剩餘集團之未經審核備考財務資料

III – 4

C. 剩餘集團之未經審核備考綜合損益表

本集團 備考剩餘集團
截至二零二二年
三月三十一日

止年度 備考調整

截至二零二二年
三月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註3 附註4

收益 57,660 57,660

銷售成本 (47,758) (47,758)

毛利 9,902 9,902

其他收入 952 (908) 44

其他收益，淨額 1,266 2,400 3,666

無形資產減值 (690) (690)

應收貸款及利息預期信貸虧損撥備 (377) (377)

貿易應收款項預期信貸虧損撥備 (4,350) (4,350)

合約資產預期信貸虧損撥備 (14) (14)

投資物業公平值變動 (800) 800 –

行政開支 (26,203) 229 (25,974)

融資成本 (622) (622)

除稅前虧損 (20,936) (18,415)

所得稅開支 (132) 112 (20)

本公司擁有人應佔年度虧損 (21,068) (18,435)

附錄三  剩餘集團之未經審核備考財務資料

III – 5

D. 剩餘集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二二年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本
公司截至二零二二年九月三十日止六個月之已刊發中期報告，而本集團
截至二零二二年三月三十一日止年度之經審核綜合損益表乃摘錄自本公
司截至二零二二年三月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 將於損益確認之建議出售事項之估計收益（猶如建議出售事項已於二零
二二年九月三十日完成）計算如下：

附註 千港元

代價 (i) 30,000

減：估計直接交易成本及專業費用 (ii) (600)

已收現金淨額 29,400

減：於二零二二年九月三十日之物業賬面值 (iii) (26,200)

建議出售事項之收益（猶如建議出售事項

已於二零二二年九月三十日完成），

扣除估計直接交易成本及專業費用 3,200

附註：

(i) 該金額指根據駿福創富有限公司與本公司之附屬公司中持基業物業顧問有限公司
於二零二三年三月三十一日就買賣物業簽署之買賣協議（「協議」），建議出售事項
的總代價30,000,000港元。

(ii) 該金額指本公司董事對建議出售事項有關的直接交易成本及專業費用之最佳估計